[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2018 г. № 255
г. Джанкой
О прекращении права оперативного управления движимым имуществом (школьный автобус) муниципальным общеобразовательным учреждением «Мирновская школа» Джанкойского района Республики Крым

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», протоколом заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 17 мая 2018 года № 10, администрация   Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Мирновская школа» Джанкойского района Республики Крым (далее - Учреждение) прекратить право оперативного управления движимым муниципальным имуществом (школьный автобус) закрепленным за Учреждением на основании договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления от 28 декабря 2017 года № 213 согласно приложению.

           2. Отделу муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым принять движимое имущество (школьный автобус) от муниципального общеобразовательного учреждения «Мирновская школа» Джанкойского района Республики Крым по акту приема-передачи.

3. Включить школьный автобус в состав имущества казны муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Главного архитектора Джанкойского района Республики Крым Брижанкину С.В.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                  И.С. Федоренко

                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                         Джанкойского района
                                                                                                                   Республики Крым
                                                                                                                             от 25 мая 2018 г. № 255
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, на которое прекращается право оперативного управления.

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Марка транспортного средства,

год выпуска
	 Идентификационный номер
	Количество
	Номер кузова
	Модель, номер двигателя
	Первоначальная балансовая стоимость, руб.
	Остаточная балансовая

стоимость, руб.

	1
	МОУ «Мирновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	FORD TRANSIT

2017 года
	Z6FXXXESGXHK74470
	1
	Z6FXXXESGXHK74470
	UHR5 HK74470

	2260000,00
	2125476,20

________________